
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 города 
Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района

Азнакай муниципаль районы 
муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе “Азнакай шэЬэре 3 нче 
урта гомуми белем биру мэктэбе”

423330, РТ, г.Азнакаево,
ул.Пушкина, 1 
тел. 7-00-72, 

S3.Azn@ .tatar.ru

423330, ТР, Азнакай шэИэре, 
Пушкина ур. 1

тел. 7-00-72 
S3. Azn@ .tatar.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 10.05.2023г. № 6 8

Об окончании 2022-2023 учебного года

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа МО и Н РТ от 07.04.2023 года № под- 
737/23 «Об окончании 2022-2023 учебного года, организации и проведении 
государственной итоговой аттестации выпускников IX (X), XI (XII) классов 
общеобразовательных организаций Республики Татарстан», приказа МКУ «Управление 
образования исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» от 
11.04.2023г. № 329 «Об окончании 2022-2023 учебного года, организации и проведении 
государственной итоговой аттестации выпускников IX (X), XI (XII) классов 
общеобразовательных учреждений Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан»,

1. Завершить 2022-2023 учебный год в следующие сроки:
• 23.05.2023г. -  в 9-х, 11 классах;
• 25.05.2023г. -  в 1-х классах;
• 31.05.2023г.-во 2-8,10 классах.

2. ЗДУР Нигматуллиной Г.Т. организовать:
• завершение 2022-2023 учебного года, проведение государственной итоговой 

аттестации, и проведение промежуточной аттестации обучающихся;
• по итогам промежуточной аттестации провести педсовет о переводе учащихся 2— 

8-х, 10-х классов в следующий класс 31.05.2023 г;
• по завершении учебных занятий провести педсовет о переводе учащихся 1 -го 

класса в следующий класс 25.05.2022 г;
• по завершении учебных занятий провести педсовет о допуске к ГИА и о выдаче 

аттестатов для учащихся 9-х, 11 классов 23.05.2023 г.

3. Педагогу-организатору ОБЖ организовать проведение пятидневных учебных сборов по 
основам военной службы в 2022-2023 учебном году в рамках проекта “Основы 
безопасности жизнедеятельности” в установленные сроки:

• 29.05.2023-31.05.2023г.

4. ЗДВР Фахртдиновой Р. А. организовать торжественное проведение в выпускных 9, 11 
классах праздничного мероприятия “Последний звонок” 23 мая текущего года с

ПРИКАЗЫВАЮ:



привлечением родителей, общественности, средств массовой информации, обеспечив 
контроль занятости выпускников в течение дня.

5. ЗДВР Фахртдиновой Р.А. организовать торжественное вручение аттестов выпускникам
11 классов в образовательных учреждениях в установленные сроки с соблюдением мер по 
обеспечению безопасности ( в том числе( противопожарной) и предотвращению 
незаконных действий в отношении детей , преподавательноского и технического состава в 
период проведения торжественных массовых мероприятий, организовав дежурство с 
привлечением педагогов и родителей (с их согласия).

6. Учителям-предметникам:
• выставить в электронные журналы итоговые оценки за четвертую четверть и год 

во 2-8, 10 классах до 31.05.2023г.;
• выставить в электронные журналы итоговые оценки за 4 четверть, второе 

полугодие и год в 9-х классах до 23.05.2023г.;
• выставить в электронные журналы итоговые оценки за второе полугодие и год в

11 классе до 23.05.2023г.;
• заполнить электронные журналы по итогам четверти, полугодия и учебного года в 

соответствии с рабочими программами и положением об электронном журнале.

7. Классным руководителям:
• Проинформировать родителей (законных представителей), обучающихся о 

порядке проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 
классов в 2023 году;

• Провести родительские собрания с родителями учащихся 1-11 классов, 
дополнительно ознакомить родителей с порядком организации государственной 
итоговой аттестации, порядком организации промежуточной аттестации 
обучающися , порядком организации летнего отдыха.

• В целях обеспечения безопасности учащихся на период проведения мероприятий, 
приуроченных завершению году, запретить организованные выезды на водоемы, в 
лесные массивы, базы отдыха и др.

Р.А. Исламов


